



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2020  
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000005/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000003  
Data: 13/01/2020 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 27/01/2020  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE PREGÃO 2020 Processo de Registro de Preços  
Entrega: 27/01/2020 08:00:00 Abertura: 27/01/2020 08:00:00 Proposta: 27/01/2020 08:00:00  
Objeto: GENEROS ALIMENTÍCIOS

## Vencedores

Fornecedor: **001673 - ARIERCILIO JOSE RODRIGUES - ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00015	Kg	BARBOSA E CIA	100.0000	100.0000	15.4000	1.540.0000
CARNE BOVINA - 1ª						Consumo /
00021	Kg	SUINCO	100.0000	100.0000	12.9000	1.290.0000
LINGÜIÇA TIPO CALABRESA						Consumo /
00066	Kg	SUINCO	50.0000	50.0000	12.8000	640.0000
CARNE SUINA (PERNIL SEM OSSO)						Consumo /
Total do Fornecedor						3.470.00

Fornecedor: **001927 - MERCADO SUPER ECONOMICO FERREIRA LTDA-ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002	FR.	ASSUGRIM	30.0000	30.0000	3.9000	117.0000
ADOÇANTE 200ML.						Consumo /
00005	pct	CODISUL	60.0000	60.0000	12.5000	750.0000
ARROZ TIPO 1 PACT5KG						Consumo /
00008	Kg	PRODUÇÃO PRÓPRIA	50.0000	50.0000	17.0000	850.0000
BISCOITO DE POLVILHO						Consumo /
00010	UN	PRODUÇÃO PRÓPRIA	250.0000	250.0000	4.0000	1.000.0000
BOLO COMUM						Consumo /
00012	Kg	PRODUÇÃO PRÓPRIA	400.0000	400.0000	13.9000	5.560.0000
BROA DE CANJICA						Consumo /
00014	Kg	URIAS	300.0000	300.0000	12.5000	3.750.0000
CARNE - PERNIL ASSADO						Consumo /
00020	LT	QUATÁ	1.200.0000	1.200.0000	3.2000	3.840.0000
LEITE INTEGRAL						Consumo /
00022		CREMOSY	300.0000	300.0000	3.6000	1.080.0000
MARGARINA 500GR						Consumo /
00025	Kg	PRODUÇÃO PRÓPRIA	300.0000	300.0000	13.9000	4.170.0000
PÃO DE QUEIJO						Consumo /
00027	UN	PRODUÇÃO PRÓPRIA	1.500.0000	1.500.0000	4.3000	6.450.0000
PASTEL FRITO						Consumo /
00030	FR.	COCA COLA	200.0000	200.0000	6.7000	1.340.0000
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA - 1ª LINHA						Consumo /
00032	FR.	ANTÁRTICA	400.0000	400.0000	6.7000	2.680.0000
REFRIGERANTE 2L SABOR GUARANÁ - 1ª LINHA						Consumo /



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2020  
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000005/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000003  
Data: 13/01/2020 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 27/01/2020  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE PREGÃO 2020 Processo de Registro de Preços  
Entrega: 27/01/2020 08:00:00 Abertura: 27/01/2020 08:00:00 Proposta: 27/01/2020 08:00:00  
Objeto: GENEROS ALIMENTÍCIOS

00034	FR.	COCA COLA	15.0000	15.0000	6.5000	97.5000
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA (DIET)						Consumo /
00035	FR.	ANTÁRTICA	15.0000	15.0000	6.5000	97.5000
REFRIGERANTE 2L SABOR GUARANA (DIET)						Consumo /
00038	UN	BELA ISCHIA	200.0000	200.0000	3.3000	660.0000
SUCO 1L						Consumo /
00039	UN	PRODUÇÃO PRÓPRIA	4.500.0000	4.500.0000	0.4000	1.800.0000
PÃO DOCE						Consumo /
00045		ITAMBÉ	50.0000	50.0000	2.6000	130.0000
IOGURTE NATURAL (400GR)						Consumo /
00048	pct	VISCONTI	100.0000	100.0000	4.5000	450.0000
TORRADAS LIGHT						Consumo /
00058	Kg	NAYNÁ	3.0000	3.0000	5.5000	16.5000
SEMENTE DE CHIA						Consumo /
00059	UN	PRODUÇÃO PRÓPRIA	50.0000	50.0000	30.0000	1.500.0000
BOLO COMUM RETANGULAR						Consumo /
00060	pct	PACHÁ	50.0000	50.0000	8.9000	445.0000
AMENDOIM COM PELE						Consumo /
00061	pct	PACHÁ	50.0000	50.0000	5.9900	299.5000
AMENDOIM SEM PELE TORRADO						Consumo /
00062	pct	PACHÁ	50.0000	50.0000	1.6000	80.0000
CANJICA BRANCA						Consumo /
00063	pct	PACHÁ	50.0000	50.0000	1.5500	77.5000
MILHO DE PIPOCA						Consumo /
00067	Kg	PIF PAF	50.0000	50.0000	13.1000	655.0000
LINGUIÇA PURA DEFUMADA						Consumo /
00068		STELLA DORO	20.0000	20.0000	14.9000	298.0000
MILHO VERDE (LATA COM 3KG)						Consumo /
00072	DZ	OVOS UP	40.0000	40.0000	7.9000	316.0000
OVO DE GALINHA						Consumo /
Total do Fornecedor						38.509.50

Fornecedor: **005247 - MARILENE DAS DORES SILVA - ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00003		OURO DE MINAS	600.0000	600.0000	12.9000	7.740.0000
ÁGUA MINERAL, 20 LITROS.						Consumo /
00004	Kg	PIF-PAF	300.0000	300.0000	15.8000	4.740.0000
APRESUNTADO FATIADO						Consumo /



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2020  
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000005/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000003  
Data: 13/01/2020 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 27/01/2020  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE PREGÃO 2020 Processo de Registro de Preços  
Entrega: 27/01/2020 08:00:00 Abertura: 27/01/2020 08:00:00 Proposta: 27/01/2020 08:00:00  
Objeto: GENEROS ALIMENTÍCIOS

00013	pct	FATURA	900.0000	900.0000	6.6900	6.021.0000
CAFÉ TIPO SOLUVEL PCT 500G						Consumo /
00019	pct	PEREIRA	100.0000	100.0000	6.0000	600.0000
FEIJÃO VERMELHO TIPO 1						Consumo /
00023	Kg	PERDIGÃO	700.0000	700.0000	8.9900	6.293.0000
MORTADELA FATIADA						Consumo /
00024	Kg	LARISSA	400.0000	400.0000	22.9000	9.160.0000
MUSSARELA FATIADA						Consumo /
00029	FR.	IT	600.0000	600.0000	3.8500	2.310.0000
REFRIGERANTE 2L SABOR COLA						Consumo /
00031	FR.	IT	650.0000	650.0000	3.8500	2.502.5000
REFRIGERANTE 2L SABOR GUARANÁ						Consumo /
00033	FR.	IT	600.0000	600.0000	3.8500	2.310.0000
REFRIGERANTE 2L SABOR LARANJA						Consumo /
00037	Kg	PIF-PAF	300.0000	300.0000	6.9900	2.097.0000
SALSICHA HOT-HOG						Consumo /
00041	UN	FÁTIMA	20.0000	20.0000	12.6500	253.0000
AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM						Consumo /
00042	Kg	IN NATURA	15.0000	15.0000	8.0000	120.0000
BATATA BAROA IN NATURA						Consumo /
00043	Kg	IN NATURA	30.0000	30.0000	3.9500	118.5000
CENOURA IN NATURA						Consumo /
00044	CX	FLEISCHMANN	40.0000	40.0000	1.5000	60.0000
GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS						Consumo /
00046	FR.	HELLMANN'S	30.0000	30.0000	6.9900	209.7000
MAIONESE LIGHT (500GR)						Consumo /
00047	Kg	MARLIN	15.0000	15.0000	0.9400	14.1000
SAL REFINADO						Consumo /
00049	pct	VISCONTI	40.0000	40.0000	5.7000	228.0000
PÃO INTEGRAL						Consumo /
00050	Kg	IN NATURA	50.0000	50.0000	6.0000	300.0000
FRUTAS: PÊSSEGO						Consumo /
00051	Kg	IN NATURA	50.0000	50.0000	11.9000	595.0000
FRUTA: UVA RUBI						Consumo /
00052	Kg	IN NATURA	50.0000	50.0000	6.0000	300.0000
FRUTAS: MAÇÃ						Consumo /
00053	Kg	IN NATURA	50.0000	50.0000	2.9000	145.0000
FRUTAS: LARANJA						Consumo /



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2020  
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000005/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000003  
Data: 13/01/2020 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 27/01/2020  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE PREGÃO 2020 Processo de Registro de Preços  
Entrega: 27/01/2020 08:00:00 Abertura: 27/01/2020 08:00:00 Proposta: 27/01/2020 08:00:00  
Objeto: GENEROS ALIMENTÍCIOS

00054	Kg	IN NATURA	20.0000	20.0000	8.0000	160.0000
FRUTAS: MARACUJA						Consumo /
00055	UN	IN NATURA	30.0000	30.0000	25.0000	750.0000
FRUTAS: MELANCIA						Consumo /
00056	Kg	IN NATURA	10.0000	10.0000	13.0000	130.0000
FRUTA: KIWI						Consumo /
00057	Kg	IN NATURA	100.0000	100.0000	2.9000	290.0000
BANANA						Consumo /
00064	UN	TRIÂNGULO	100.0000	100.0000	3.7800	378.0000
LEITE CONDENSADO						Consumo /
00065	UN	TRIÂNGULO	100.0000	100.0000	2.1500	215.0000
CREME DE LEITE						Consumo /
00069	FR.	CORCOVADO	100.0000	100.0000	4.5000	450.0000
ÓLEO DE SOJA 900ML.						Consumo /
00070	pct	VILMA	100.0000	100.0000	2.2000	220.0000
PREPARADO SÓLIDO ARTIFICIAL PARA REFRESCO (PÓ PARA REFRESCO).						Consumo /
00071	Kg	OREGON	50.0000	50.0000	3.8400	192.0000
MACARRÃO ESPAGUETE Nº8						Consumo /
Total do Fornecedor						48.901.80

Fornecedor: **005272 - EFIGÊNIA DE ALMEIDA VICENTINO OLIVEIRA - ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00026	Kg	PAO FRANCES	2.000.0000	2.000.0000	6.0000	12.000.0000
PÃO FRANCÊS 50 GR.						Consumo /
Total do Fornecedor						12.000.00

Fornecedor: **005355 - VANDA MARIA FERREIRA 00907365671**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00036		FABRICAÇÃO PROPRIA	300.0000	300.0000	48.0000	14.400.0000
SALGADO MINI PARA FESTAS.						Consumo /
00040	UN	FABRICAÇÃO PROPRIA	700.0000	700.0000	10.5000	7.350.0000
LANCHE EVENTUAL						Consumo /
Total do Fornecedor						21.750.00

Fornecedor: **101172 - LUIZ JUNIOR ANTUNES COELHO 13775592628**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00016	Kg	FRIGO URIAS	250.0000	250.0000	13.0100	3.252.5000
CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO)						Consumo /
Total do Fornecedor						3.252.50



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 27/01/2020  
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000005/2020 Modalidade: Pregão Sequencial: 000003  
Data: 13/01/2020 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 27/01/2020  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE PREGÃO 2020 Processo de Registro de Preços  
Entrega: 27/01/2020 08:00:00 Abertura: 27/01/2020 08:00:00 Proposta: 27/01/2020 08:00:00  
Objeto: GENEROS ALIMENTÍCIOS

Fornecedor: **102772 - FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	pct	alvinho	420.0000	420.0000	9.4900	3.985.8000
AÇÚCAR CRISTAL PCT 5KG.						Consumo /
00006	pct	ERLAN	80.0000	80.0000	4.7100	376.8000
BALAS SORTIDAS (MACIAS) PACOTE C/ 700GR.						Consumo /
00007	pct	RACINE	500.0000	500.0000	3.3600	1.680.0000
BISCOITO ÁGUA E SAL						Consumo /
00009	pct	RACINE	300.0000	300.0000	3.3600	1.008.0000
BISCOITO DOCE SABOR MARIA, PCT 400G						Consumo /
00011	pct	GAROTO	50.0000	50.0000	29.7000	1.485.0000
BOMBONS SORTIDOS PACOTE 1 KG.						Consumo /
00017		PREDILECTA	200.0000	200.0000	3.7500	750.0000
EXTRATO DE TOMATE 350GR						Consumo /
00018	Kg	ANCHIETA	30.0000	30.0000	3.3600	100.8000
FARINHA DE MANDIOCA CRUA PCT 1KG						Consumo /
00028	pct	POP	80.0000	80.0000	7.4900	599.2000
PIRULITO PACOTE COM 800GR.						Consumo /
Total do Fornecedor						9.985.60

**Desclassificados por empate**

Não houve empate

**Desclassificados por Julgamento / Desistentes**

Não houve desclassificados / desistentes

**Não apresentaram propostas**

Não houve valores zerados

**Inaptos**

Não houve inaptos

**Frustrados**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
			0.0000	0.0000	0.0000	0.0000